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PREGUNTAS FRECUENTES 
 

Convocatoria a Organizaciones Sociales  
Vinculadas al VIH/Sida 

 

 

Consulta frecuente I  

 

¿Existe  algún  modelo  o  formulario  para  la presentación/postulación  de  las 
Organizaciones?  

 

Respuesta: 

La presentación debe seguir la Guía para la formulación de las postulaciones y enviarse 
con la carátula que figura en la página 19.  

La  documentación  citada  en  las  páginas  17  y  18  bajo  el  título  “Qué  documentos 
presentar” no tiene un formato específico a excepción de los formularios o evidencias 
que  deben  presentarse,  determinados  por  los  organismos  de  control  fiscal 
correspondientes (Ej. IGJ, AFIP, etc.) 

Para  postularse  no  se  requiere  la  presentación  de  una  propuesta  de  actividades, 
presupuesto, etc. ya que las mismas son las que se detallan en el punto 3 (Pág. 6) 

 

Consulta frecuente II  

  

¿Existe  alguna  guía,  además  de  la  presente  en  la web  de  UBATEC  donde  se  deba 
elaborar una propuesta de intervención o de trabajo?  
 
Respuesta: 
La  propuesta  de  intervención  ya  está  expresada  en  el  punto  3,  página  6.  Allí  se 
establecen  las  actividades  a  realizar,  de  acuerdo  al  proyecto  país,  aprobado  por  el 
Fondo Mundial de Lucha contra el Sida, Malaria y Tuberculosis. No necesitan elaborar 
una propuesta o un proyecto, sino seguir los requisitos de la postulación. 
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Consulta frecuente III 

¿El  Cronograma  y  actividades  para  los  19  meses  deben  realizarse  en  base  a  las 
actividades previstas?  ¿Pueden agregarse actividades  locales puntuales  como  fiestas 
regionales o Marcha del orgullo local por ej.? 

 
Respuesta: 
Sí! Pueden agregar actividades puntuales, locales o nacionales, pero no deben quedar 
ajenas las detalladas y comprometidas por el proyecto país. 
 
 
 

Consulta frecuente IV 

¿El proyecto financia Recursos humanos, viáticos, logística de la intervención, y las 
actividades concretas de prevención y abogacía? ¿Pueden trabajar personas de 
diversas provincias en el marco de una misma organización? 
 

Respuesta: 

Si, se pagan viáticos para que las organizaciones puedan realizar actividades de 
abogacía. 
 
 

Consulta frecuente V: 

 ¿En  el  punto  que  refiere  a  las  "Evidencias  de  que  las  organizaciones  participantes 
cuenten  con  capacidades  de  reporte  adecuadas  tanto  en  términos  programáticos 
como financieros para cumplir a tiempo con los requerimientos exigidos por el Fondo 
Mundial",  es  posible  incluir,  por  ejemplo,  solamente  los  últimos  años  de  proyectos 
realizados y financiamientos recibidos? 

 

Respuesta: 

Si, perfecto 

 

 


